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مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان : 

روح و جسم ایثارگران
 با آیات کلام وحی مأنوس است
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گروه گزارش// شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا ناحیه جنوب شرق موفق شد، در کوتاه ترین 
زمان ممکن عملیات تخلیه و بارگیری یکی از  بزرگترین کشتی های کانتینری اقیانوس پیما را انجام دهد.

   شرکت سینا بزرگترین پورت اپراتور بندری کشور
   به گزارش خبرنگار دریا، مسعود فربود مدیر شعبه کانتینری ناحیه جنوب شرق شرکت سینا گفت:کارکنان این 
شرکت موفق شدند عملیات تخلیه و بارگیری بر روی یکی از بزرگترین کشتی های کانتینری اقیانوس پیما که 

در ترمینال دو کانتینری بندر شهید رجایی پهلو گرفته بود را در کمترین زمان ممکن و با بیشترین بهره وری به 
پایان رسانند.

    به گفته فربود :حجم عملیات این کشتی 17 هزارو TEU 544 کانتینر و نرم استاندارد آن 103باکس کانتینر 
در ســاعت بوده که پرسنل عملیات شرکت سینا موفق به کسب نرم 141 باکس کانتینر در ساعت بر روی این 

شناور شده اند. 

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد
رکورد موارد مثبت ابتلا 

به کرونا در هرمزگان
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دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس خبر داد

نقش اتاق بازرگانی 
بندرعباس در توسعه 

 روابط اقتصادی 
با کشورهای هدف

مدیرکل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان : 

بانوان هرمزگان 
پیشتاز در فعالیت های 

اقتصادی هستند

امید به طرح مسکن 
آقای رئیسی

گروه خبر// رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس طی 
به سمت مشاور  را  حکمی عبدالمجید جلالی 
عالی اتاق بازرگانی بندرعباس در حوزه اصناف 

منصوب کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا صفا رئیس اتاق 

بازرگانی بندرعباس در این حکم آورده است:
جناب آقای عبدالمجید جلالی / با سلام و احترام

اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و کشــاورزی 
بندرعباس به عنوان پارلمان بخش خصوصی است 
که برخی از وظایف آن از قبیل ارائه نظر مشورتی 
در مورد مسائل اقتصادی کشوری به قوای سه گانه، 
همکاری با دستگاه های اجرایی به منظور اجرای 
قوانین و مقررات مربوطه به اتاق و .... می باشــد.

در این راستا با توجه به تجارب و سوابق ارزشمند 
حضرتعالی در مدیریت بیش از سه دهه اتاق اصناف 

بندرعبــاس و نمایندگی هرمزگان در اتاق اصناف 
ایران و اشراف کامل به این حوزه مهم و کلیدی به 
موجب این حکم جنابعالی را به سمت مشاور عالی 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
بندرعباس در حوزه اصنــاف منصوب می نمایم. 
بدیهی است کلیه بخش های اتاق همکاری لازم را 

معمول خواهند داشت.
  امید است با اتکال به خداوند متعال و بهره گیری 
از پشتوانه تجربیات ارزنده سوابق موثر گذشته خود، 
همچنین با استفاده از کلیه امکانات و ظرفیت های 
موجود در انجام امور محوله و پیشــبرد اهداف و 
برنامه های اتاق بازرگانی بندرعباس موفق و موید 

باشید.
محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس

مشاور عالی رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس در حوزه اصناف منصوب شد

بازرگانی  اتــاق  کل  دبیــر  خبر//  گروه 
بندرعباس با بیان اینکه نقش اتاق بازرگانی 
بندرعباس در توســعه روابط اقتصادی با 
کشورهای هدف تعیین کننده است، گفت: 
گسترش روابط بین المللی هدف نخست 

اتاق بازرگانی بندرعباس است.
   به گزارش خبرنــگار دریا، پیام رضایی در 
این رابطه اظهار داشــت: بخش بین الملل اتاق 
بازرگانی بندرعباس در ســال 99 با برگزاری 
نشست های مجازی  با کشورهای هدف، تشکیل 
میزهای تخصصی، معرفی بازار کشورهای هدف 
و مکاتبات با این کشورها عملکرد قابل قبولی 
را ارائه داد که دستاوردهای بسیار خوبی را به 
دنبال داشــت.وی افزود: فعال سازی میزهای 
قطر، عمان و اوراســیا، برگزاری نشست های 
غیرحضوری با کشورهای مالزی، چین، پرتغال، 
سنگال، قزاقستان، عراق و افغانستان و همچنین 
نامه نگاری با اتاق بازرگانی هنگ کنگ و اتاق 
های بازرگانی کشورهای حاشیه خلیج فارس 

پیرامون برقراری ارتباط بین فعالان اقتصادی 
و پیوستن به زنجیره اعتبار بخشی گواهی مبدا 
اتاق بازرگانی بین المللی )ICC( تنها بخشی 
از عملکرد اتاق بازرگانی بندرعباس در حوزه 
بین الملل اســت.رضایی با اشــاره به برنامه 
 های پیش رو و اقدامات انجام شــده در حوزه 
بین الملل طی دوماهه نخست سال جاری بیان 
داشت: تلاش ها برای تقویت روابط بین المللی 
با ســرعت و جدیت در حال انجام اســت که 
برگزاری نشست مجازی روسای اتاق بازرگانی 
بندرعبــاس و باتومی گرجســتان با حضور 
سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در باتومی 
و تنظیم تفاهمنامه همــکاری اتاق بازرگانی 
بندرعباس با اتاق بازرگانی پورتو پرتغال نیز از 

مهم ترین  اقدامات انجام شده در سال جاری 
است.این مسوول ادامه داد: همچنین در حوزه 
گسترش روابط با کشورهای عضو اوراسیا نیز 
اقدامات بسیار خوبی صورت پذیرفته است که 
مشاوره اختصاصی به شرکت های تولیدکننده 
و صادرکننده محصولاتی نظیر خرما و صیفی 
جات در راستای رعایت استانداردهای مورد 
نیاز از جمله این اقدامات است.رضایی تاکید 
کرد: تقویت جایگاه محصولات استان هرمزگان 
در کشورهای هدف و معرفی این محصولات 
به سراســر دنیا اولویت نخست اتاق بازرگانی 
بندرعباس اســت و رایزنی ها و مکاتبات در 
این زمینه در ســطوح ملی و فراملی با جدیت 

ادامه دارد.

دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس خبر داد

نقش اتاق بازرگانی بندرعباس در توسعه روابط اقتصادی با کشورهای هدف 

ادامه در همین صفحه

جزو اولین شرکت هایی بودیم که اقدامات پیشگیری از شیوع کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی را آغاز کردیم

توسط شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا انجام شد

ثبت رکورد تخلیه و بارگیری 
یکی از بزرگترین کشتی های  کانتینری

ادامه از تیتر یک//
  وی برنامه ریزی مناسب ، انسجام زنجیره 
عملیــات، به روز بــودن نــرم افزارهای 
کانتینری، آمــاده به کاری تجهیزات و تکیه 
بر دانش بومی و ایرانی را علل کســب این 
موفقیت دانســت و افزود: شــرکت توسعه 
خدمات دریایی و بندری ســینا به عنوان 
بزرگتریــن پورت اپراتور بندری کشــور، 
ظرف ســال های گذشــته بارها موفق به 
کســب رکوردهای برتر عملیاتی بر روی 
کشتی های کانتینری در بندر شهید رجایی 
شده اســت و هم اکنون بیش از 50 درصد 
عملیات کانتینری کشور توسط این شرکت 

انجام می شود. 
  مدیر شــعبه کانتینری ناحیه جنوب شرق 
شــرکت ســینا اعلام کرد: در سال گذشته 
760 هزار TEU کانتینر و در دو ماهه اول 
ســال جاری نیز 135 هزار TEU کانتینر 
توسط این شرکت در بندر شهید رجایی که 
بیشــترین عملیات کانتینری را در کشور را 

داراست،جابه جا شده است.
  فربــود با بیان اینکه بعــد از برجام حجم 
عملیات تخلیه و بارگیری توسط این شرکت 
به یک میلیون و 600 هزار TEU کانتینر 
رســید،اظهار داشــت: البته ظرفیت تخلیه 
وبارگیری تا دو و نیم میلیون TEU کانتینر 
را داریم.همچنین این شرکت در بندر شهید 
 TEU رجایی ماهانه حدود 60 تا 70 هزار

 کانتینــر عملیات تخلیــه و بارگیری انجام 
می دهد. 

  به گفتــه این مقــام مســئول:کالاها از 
کشــورهای مختلف از جملــه چین و هند 
وارد بندرشهید رجایی بندرعباس می شود 
 که عملیات تخلیــه وبارگیری آنها را انجام 
می دهیم. فربود با اشاره به اینکه، این شرکت 
هم اکنون با دارا بودن ربع قرن ســابقه در 
خدمات بندری و با داشتن ناوگان عظیمی از 
انواع ماشین آلات و تجهیزات بندری و پایانه 
مواد نفتی، توان ارائه خدمات برای میلیونها 
تن کالا را در سال دارد و خدمات مناسبی 
را به کارفرماها و خطوط کشــتیرانی جهت 
ارتقای رضایت شــان ارائه می دهد،خاطر 
 نشــان کرد،مانورهای مختلفــی را برگزار 
می کنیم تا میــزان ارائه خدمات مان را به 
کشــتی های خارجی و خطوط کشتیرانی 

افزایش دهیم.
  اســتفاده از گنجینه متخصصان 

داخلی 
  مدیر شــعبه کانتینری ناحیه جنوب شرق، 
علت اصلی موفقیت شرکت سینا را استفاده 
از متخصصان داخلی دانست و گفت: فعالیت 
نیروهای متخصص و باتجربه در شــرکت 
سینا سبب شده این شرکت به عنوان شرکت 
تخلیه و بارگیری انتخاب شــود.وی با بیان 
اینکه پرســنل فعالی در زمینه های تعمیر 
،نگهــداری و تجهیزات داریــم افزود:قطعا 
اگر تجهیزات آماده به کار نباشــند،عملیات 
به درستی انجام نمی شود، تحریم ها باعث 
شده در چند سال اخیر با اتکا به توانمندی 
پرسنل خودمان تعمیر بسیاری از تجهیزات 

را بومی سازی کنیم.
  وی اشاره کرد: زمانی که قطعه ای خراب 
می شد، مجبور بودیم با صرف هزینه گزاف 
آن را از کشورهای خارجی خریداری کنیم، 
اما امروز با بهره مندی از مهندسی معکوس 
همــان قطعــه را در کارگاه هــای داخلی 

شرکت تعمیر کرده و استفاده می کنیم.فربود 
 بــا بیان اینکــه کارگاه الکترونیک یکی از 
کارگاه هایی اســت که در ایــن مدت در 
شرکت ســینا راه اندازی شده است، اظهار 
کــرد: در کارگاه الکترونیک هرگونه بردی 
خراب شود پرسنل مهندسی معکوس انجام 
می دهند. خوشحالیم که باهمت متخصصان 
شــرکت ســینا دانش تعمیــر و نگهداری 

تجهیزات بندری را بومی سازی کردیم.
  اشــتغالزایی بیــش از یک هزار 

نفری در شعبه بندر شهید رجایی 
   مســعود فربود با اشــاره بــه اینکه  این 
شــرکت پیش از این با نام »بنیاد بارانداز« 
پا به عرصه خدمات تخلیه و بارگیری نهاده 
بود،از استقرار شعبه های دیگر این شرکت 
در بنادر امام خمینی) ره( بوشــهر و نوشهر 
خبرداد.  به گفته این مدیر، 850 نفر نیروی 
انســانی در  شرکت سینا و 450 نفر هم در 
شرکت های پیمانکاری زیر مجموعه شرکت 
سینا در این حوزه فعالیت دارند که بیشترشان 
 بومــی و هرمزگان نشــین هســتند و در
اســتخدام های جدید نیز از نیروهای بومی 
استفاده می شود وخوشــبختانه هیچگونه 
تعلیقی یا اخراج در طول این ســالها اتفاق 

نیفتاده است. 
   کنترل کرونا 

  مسعود فربود در خصوص  اقدامات شرکت 
ســینا در 15 ماه اخیر و با شــیوع کرونا 
گفت: جزو اولین شــرکت هایی بودیم که 
 اقدامات پیشگیری از شیوع کرونا و رعایت 
پروتکل های بهداشــتی را آغاز کردیم.وی 
درباره کشتی هایی که از هند پهلو می گیرند 
نیز گفــت: تلاش کرده ایم جهت جلوگیری 
از انتقال بیماری کرونا،پرســنل این شعبه با 
خدمه و کارکنان آن کشتی ارتباط نگیرند. 
همچنیــن تهیه و توزیع لوازم بهداشــتی و 
ضدعفونی کننده، تنظیم شیفت های کاری، 
اجــرای محدودیت هــای ورود و خروج، 

عدم حضور پرسنل در شرکت و بندر پس 
از تخلیه کالاها، پایش نیروی انسانی، تب 
ســنجی از گیــت ورودی و... را در برنامه 
داشــتیم و ارائه خدمات به کشــتی ها به 
صورت 24 ســاعته انجام می شود.فربود 
اضافه نمــود :در زمینه کرونا به طور جدی 
در بندر شــهید رجایی، تیم ایمنی، بهداشت 
و محیط زیســت خود را به صورت کامل 
تجهیز و نفــرات متخصص در این زمینه را 
اســتخدام کردیم. همچنین به صورت 24 
ســاعته از درب ورود ترمینــال تا هنگام 
خروج، تب سنجی، توزیع ماسک، دستکش 
و مواد ضدعفونی کننده، انجام شــد و بدین 
ترتیب توانستیم این اپیدمی را کنترل کنیم. 
بسیار  مبتلایان شرکت  آمار  خوشــبختانه 

پایین و انگشت شمار است. 
  ایفــای نقــش مســئولیت های 
اجتماعی توســط شــرکت توسعه 

خدمات دریایی و بندری سینا 
  مسعود فربود با بیان اینکه از سال گذشته 
در راســتای فرمایش مقام معظم رهبری، 
 رزمایــش هــای مواســات و همدلی و 
کمک های مومنانه  برگزار و بســته های 
معیشــتی و غــذای گــرم را در محلات  
توزیع کردیم؛ اظهار داشــت: در راســتای 
انجام مســئولیت های اجتماعی به یکی از 
 مراکــز نگهداری معلولیــن کمک کردیم و 
حمایت هایــی را برای ســاخت و تعمیر 
خانه محرومین داشــتیم.  وی در خصوص 
مشــارکت در توزیــع کولــر و یخچــال 
محرومین ونیازمندان اســتان و حمایت از 
مرکز نیکوکاری گلشــهر بندرعباس که سه 
ســال اســت پویش توزیع کولر و یخچال 
را در اســتان برگزار می کند  اعلام آمادگی 
 کرد.به گفته این مقام مسئول ،همچنین این 
شرکت در تعمیر دستگاه ام آر ای بیمارستان 
صاحــب الزمان )عــج( بندرعبــاس  نیز 

مشارکت دارد.
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برای ارتقای گنبد آهنین ؛
رژیم صهیونیستی 

یک میلیارد دلار از آمریکا کمک فوری خواست
  گروه خبر// رسانه های عبری فاش کردند که رژیم صهیونیستی 
 پس از شکســت اخیر در جنگ غزه ، با هدف نوســازی سامانه  
»گنبد آهنین« از ایالات متحده درخواســت کمک »اضطراری« به 
ارزش یک میلیارد دلار خواهد کرد. شبکه عبری زبان کان گزارش 
داد که بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی این تقاضای تل آویو 
را در سفر برنامه ریزی شده خود به واشنگتن منتقل خواهد کرد.طی 
آن قرار است وی با لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا و جیک سالیوان 
مشاور امنیت ملی این کشور دیدار کند.این شبکه به نقل از یک منبع 
ناشناس اعلام کرد که صحبت در مورد تجدید موجودی موشک های 
رهگیر »تامر« اســت که در ارتش اسرائیل علیه موشک های میان 
برد و کوتاه برد اســتفاده می شود.به گزارش ایســنا،  ارتش رژیم 
صهیونیستی در جریان جنگ 11 روزه غزه از شمار زیادی موشک 
رهگیر در سیســتم گنبد آهنین استفاده کرد. 19 ماه مه،دو روز قبل 
از پایان تجاوز به غزه ، گانتس گفت که گنبد آهنین 1000 موشک 
شلیک شــده از غزه را رهگیری کرده است. بر اساس وب سایت 
اقتصادی گلوبس، قیمت هر موشک تامر دستکم 50 هزار دلار است.
در این راســتا لیندزی گراهام، سناتور جمهوری خواه با تایید این 
مطلب گفت که پنجشنبه، اسرائیل درخواست یک میلیارد دلار کمک 
فوری نظامی از ایالات متحده را مطرح خواهد کرد.این درخواست 
تنها دو هفته پس از آن مطرح می شــود که دولت جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا فروش اســلحه بــه ارزش 735 میلیون دلار به 
 اســرائیل را تصویب کرد.گراهام که به اراضی اشــغالی سفر کرده، 
گفت اطمینان خواهد یافت که اسرائیل پول درخواستی را دریافت 
 کنــد.وی مدعی شــد که کمک هــای نظامی آمریکا به اســرائیل 
»بهترین ســرمایه گذاری« برای مردم آمریکا اســت!این سناتور 
جمهوری خواه پیش از این هم گفته بود اسرائیل »چشم و گوش« 

آمریکا است.

رئیس میز قطر اتاق بازرگانی بندرعباس :
بندر شیو به کانون صادرات تبدیل شود

   گروه خبر// رئیس میز قطر اتاق بازرگانی بندرعباس گفت: با 
توجه به نزدیکی بندر شیو به کشورهای حاشیه خلیج فارس این 
بندر ظرفیت های لازم برای تبدیل شدن به کانون فعال صادراتی 
در غرب هرمزگان را دارد. به گزارش خبرنگار دریا، ، عبدالحمید 
وطن خواه در دیدار با فرماندار و معاون فرماندار پارســیان که با 
حضور روســای صمت، گمرک، نماینده نیروی انتظامی و دوائر 
دولتی در پارسیان همراه بود، اظهار داشت: توسعه زیرساخت های 
بندری و حمل و نقل دریایی در این بندر، علاوه بر توسعه اقتصادی 
و ایجاد اشتغال پایدار، تاثیر قابل توجهی در بهبود شاخص های 
رفاه و آبادانی در غرب هرمزگان خواهد داشت.وی افزود: بندر 
تجاری شیو در حال حاضر ظرفیت پذیرش شناوری بالایی دارد 
و مــا امیدوارم به توجه اقدامــات و رایزنی های صورت گرفته 
ظرفیت های  بندر گسترش قابل توجهی را داشته باشد.وطن خواه 
بیان داشت: همچنین در این نشست مقرر شد معضلات کمبود نیرو 
در گمــرک این بندر برطرف گردد.رییس میز قطر اتاق بازرگانی 
 بندرعبــاس بیان داشــت: اتاق بازرگانی بندرعبــاس به عنوان 
 پارلمــان بخش خصوصــی اهتمام ویــژه ای نســبت به رفع 
مشکلات فعالان اقتصادی و گسترش زیربناهای اقتصادی استان 
دارد و رایزنی و پیگیری ها توســط این اتاق در سطح ملی دنبال 

می شود.

خبر

خبری

پنجشنبه 13 خرداد 1400

22 شوال 1442

سال بیستم شماره 3617

    
سرمقاله

  آیت ا... سید ابراهیم رئیسی که کارنامه درخشانش در دستگاه 
قضایی باعث شــد بسیاری از اقشــار از ایشان برای حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری دعوت کردند و ایشان وارد این عرصه 
شــدند و پیش بینی می شــود با توجه عملکردشان که منجر به 
افزایش رضایت عمومی در دو ســال گذشــته در حوزه قضایی 
کشور شــد و برخورد با فساد را از داخل سیستم قضایی شروع 
کرد و امروز نیز با ارائه برنامه های مختلف برای دولت آینده اش، 
بتواند با رای بســیار بالایی سکان مدیریت کشتی به گل نشسته 
دولت فعلی را بدست بگیرد و امید را باری دیگر به مردم برگرداند.

یکی از طرح های ایشان اجرای سالی یک میلیون واحد مسکن 
برای اقشــار مختلف با زمین رایگان و بدون سهم آورده است که 
اجرای این طرح می تواند جهشی در خانه دار شدن مردم پس از 
توقف هشت ساله در اجرای طرح های مسکن رخ دهد. متاسفانه 
وزیر ســابق راه وشهرسازی سابق دولت فعلی، طرح مسکن مهر 
را حتی مزخرف خواند و ادامه نداد و طرح مســکن اجتماعی که 
وعده داده بودرا نیز اجرایی نکرد و همین موضوع باعث افزایش 
چند برابری قیمت مسکن در کشور شد و بسیاری از خانواده ها 
از خانه دار شدن ناامید شدند. در دو سه سال اخیر نیز که افزایش 
ودیعه و اجاره هم سیر صعودی و موشکی داشته است، بسیاری 
از مستاجران توان اجاره و رهن مسکن را هم ندارند و مشکلات 
شان افزایش یافته است. قیمت گذاری املاک برای خرید و فروش 
و رهن و اجاره در این سال ها بر عهده دلالان و صاحبان املاک 
بوده و رقابت ها بر ســر افزایش قیمت و اجاره بها بوده است و 
خانواده های زیادی در این وضعیت ناامید شده اند که حتی بتوانند 
خانه ای مناســب را اجاره کنند.در حال حاضر که این کاندیدای 
ریاست جمهوری سیزدهم جمهوری اسلامی ایران برنامه عملیاتی 
را برای اجرا و احداث ســالیانه یک میلیون واحد مسکن اعلام 
کرده اســت و تاکنون نیز ثابت کرده برنامه های شان عملیاتی و 
قابل اجراست، مردم امیدوار هستند که دولت  ایشان بتواند مشکل 
مسکن جوانان و خانواده ای فاقد مسکن را برطرف نماید که رفع 
این مشکل با ازدواج و افزایش اشتغال در حوزه مسکن سازی و 
صنایع وابســته و... ارتباط مستقیم دارد. بطور حتم رونق مسکن 
در بسیاری از حوزه های دیگر نیز اثرگذار است. در حال حاضر 
زمین داریم و امکانات و ظرفیت های مختلف برای تامین مسکن 
شــهروندان که وظیفه قانونی دولت ها می باشد، وجود دارد. اما 
متاسفانه از این موقعیت ها و پتانسیل موجود استفاده مناسبی نشده 
و نتیجه اش هم بی خانمانی و مشکل مسکن اقشار مختلف است 
که دولت آینده با حضور آقای ســیدابراهیم رئیسی ان شاءالله این 
مشــکل را برطرف خواهد نمود و مردم به خانه دار شدن امیدوار 
می شوند. مردم نباید برای داشتن مسکن مناسب کاملا ناامید شوند 
وکار به جایی برسد که برای رهن و اجاره خانه بخواهند وام بگیرند 
و بــا آن پولی که با آن خانه می خریدند، حال باید بیش از آن به 

عنوان ودیعه و پیش پرداخت خانه اجاره ای بدهند.
  علی زارعی

امید به طرح مسکن آقای رئیسی

گروه خبر// معاون کل وزارت بهداشت: 
مهم ترین راه مقابله با کرونا در یک سال 
آینده و ســال های بعد واکسیناسیون 

است.
   به گزارش خبرنــگار دریا، دکتر ایرج 
با کرونا  حریرچی مهم تریــن راه مقابله 
در یک ســال آینده و ســال های بعد را 

واکسیناســیون عنوان کرد و افزود: فعلًا 
رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی و 
فاصله گذاری اجتماعی و واکسیناسیون، 
اصلی تریــن اقدامــات ما بــرای مقابله 
بــا کرونا اســت و تا وقتی کــه حداقل 
70 درصد جمعیت واکســن بزنند، باید 
دستورالعمل های بهداشتی با دقت رعایت 

شود.
  معاون کل وزارت بهداشت، با بیان اینکه 
روند نزولی کرونا در بیشتر استان ها ادامه 
دارد، افزود: از مرحله چهارم بیماری عبور 

کرده ایم.
  وی گفت: الان موارد مرگ و میر به زیر 
200 نفر رسیده و پیش بینی می کنیم در 

یک ماه آینده وضع به همین منوال باشد. 
زیرا بعید اســت تا 2 هفته آینده مرگ و 
میر به زیر 100 نفر در روز برســد.آقای 
حریرچی با اعلام اینکه هنوز روزانه بالای 
10 هــزار مورد آزمایــش مثبت داریم، 
افزود: این نشــان می دهد که ویروس در 
حال چرخش اســت و با توجه به نفوذ 

سویه های هندی و آفریقایی و نیز احتمال 
جهش ویروس در داخل، هنوز در معرض 

خطر هستیم.

معاون کل وزارت بهداشت عنوان کرد

واکسیناسیون ، مهم ترین راه مقابله با کرونا در یک سال آینده 

روابط عمومی 
سالگرد ارتحال ملکوتی امام خمینی )ره( و قیام 15خرداد تسلیت  شیلات هرمزگان 

گروه خبر// ابراهیمی با اشاره به اینکه بخش 
عمــده ای از فعالیت های اقتصادی اســتان 
 بر عهده بانوان اســت، گفت: زنان استان در 
بخش های مختلف اقتصادی حضوری پر رنگ 

دارند. 
   به گزارش خبرنگار دریــا، » هادی ابراهیمی« 
در نشســت با نماینده امــور بانــوان و خانواده 

و  کار  تعــاون،  وزارت  کار  روابــط   معاونــت 
رفــاه اجتماعی و تعدادی از بانــوان انجمن ها و 
تشکل های کارفرمایی، عنوان کرد: نرخ مشارکت 
زنان استان در عرصه کار بالاتر از میانگین کشوری 
 است و بانوان اســتان به توانمندی های زیادی در 
زمینه های اقتصادی دســت یافتند. وی افزود: با 
توجه به شــیوع ویروس کرونا، تغییراتی در کسب 

و کارها بوجود آمد که این امر ســاختار کسب و 
کار را به سمت اقتصاد دیجیتال و آنلاین پیش برد. 
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان بر 
کارآفرینی مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و افزایش سهم استان در کســب و کارهای نوین 
تاکید کرد. » حســن دوست «، نماینده امور بانوان 
و خانواده معاونت روابــط کار وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی نیــز گفت: نگاه مدیرکل تعاون و 
کار استان هرمزگان به فعالیت های اقتصادی بانوان 
مثبت اســت و این موضوع مایــه دلگرمی و ادامه 
تلاش بانوان در بخش هــای مختلف اقتصادی و 
مشارکت در اقتصاد است. وی بر فعالیت و حضور 
پررنگ بانوان در تشــکلات و انجمن های صنفی 
تاکید و اضافه کرد: شناســایی زنان توانمند و فعال 
و شناساندن فعالیتهای آنان به مسوولان از وظایف 
ما اســت که در این زمینه نیازمند همکاری بانوان 
پرتلاش استان هســتیم. در این نشست برخی از 
انجمن های صنفی آموزشگاههای آزاد  مشکلات 

فنی و حرفه ای استان نیز مطرح شد.

 گروه خبر//  کارکنان شــناور خارک در ســواحل 
خلیج فارس دچار حریق شده بود نجات یافتند .

   به گــزارش خبرنگار دریا؛   روابط عمومی منطقه 

دوم دریایی جاســک اعلام کرد :به دنبال گسترش 
حریق در شــناور خارک و پس از انتقال کارکنان به 
ساحل، تلاش شــناورها و دستگاه های کشوری و 

 لشکری برای اطفاء حریق و نجات این شناور بی نتیجه 
ماند.

   بر اساس این گزارش  با وجود بیست ساعت تلاش 

همه جانبه و استفاده از امکانات امداد دریایی، به دلیل 
گسترش آتش در بخش های مختلف، عملیات نجات 
شناور پشتیبانی آموزشی خارک بی نتیجه ماند و این 
شــناور در آب های محدوده جاســک آرام گرفت.

شــناور خارک در بیش از 4 دهه عمر خدمتی خود 
در ماموریت های عملیاتی در حوزه های آموزشی به 

کار گرفته شده بود .

مدیرکل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان : 

بانوان هرمزگان پیشتاز در فعالیت های اقتصادی هستند

حریق در یکی از شناورهای پشتیبانی آموزشی نیروی دریایی 

گروه خبــر// فرمانده ســپاه امام 
 سجاد علیه الســلام گفت: راه حل 
برطرف کردن مســائل و مشکلات 
افزایش  و  رونق  در  کشور  اقتصادی 
تولید داخلی اســت و نباید تنها در 
دست آمریکایی ها و غربی ها جست 

و جو کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا،  سردار اباذر 

سالاری در خصوص انتخابات 1400 و 
اهمیت حضور و مشــارکت مردم بویژه 
بر سرنوشت شــان در مسائل اقتصادی 
افزود: نکته ی حائز اهمیت این اســت، 
مشکلاتی که در کشور وجود دارد همه 
آن ها ناشــی از تحریم ها نیست بلکه به 
اعتقاد اقتصاددانــان، تنها 20 درصد از 
اقتصادی  مسائل  در  دشمن  تحریم های 
مــا تاثیــر دارد.وی بیان داشــت: 80 
درصد مشکلات اقتصادی ایران را باید 
در داخل کشــور جست وجو کرد، چرا 
که بســتگی به مدیریت و توان اجرایی 

داخلی دارد و ما کشوری هستیم که منابع 
و ظرفیت های بسیار قوی داریم.فرمانده 
سپاه امام سجاد علیه السلام افزود : اگر 
بدنبال تغییر وضع موجود باشیم بازهم 
 به دو راهکار و چشــم انداز نیاز است، 
انقلاب  یکی طبق فرمایش رهبر معظم 
بی اثر کردن یا خنثــی کردن تحریم ها 
می باشــد و دیگری بحث لغو تحریم ها 
است.وی یادآورشد: شاهد بودیم که این 
دولت )یازدهــم و دوازدهم( در طول 8 
سال از طریق برجام دنبال لغو تحریم ها 
بود ولی در عمل به نتیجه ای نرســید و 

تحریم ها لغو نشد.
  فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان 
اظهارداشــت: در مذاکرات وین هم اگر 
که تحریم ها لغو شود به صورت موقتی 
اســت و دوباره برخواهد گشت که این 
برگشتن برای کشــور ما هزینه دارد و 
سطح معیشت مردم را تحت تاثیر قرار 
می دهــد.وی تصریح کــرد: نکته ای که 
هــم اکنون اهمیت دارد، این اســت که 
دنبال خنثی ســازی تحریم ها و بی اثر 
کردن آن ها باشــیم و برای این منظور 
باید اقتصاد داخلــی خودمان را آنقدر 

توانمند کنیم که آمریکایی ها بگویند این 
تحریم ها بــرای ایرانی ها اصلا اثر ندارد 
و در اصطلاح »کف گیر تحریم ها به ته 
دیگ بخورد« و بــی اثر بدانند و وقتی 
بی اثر بدانند دیگر ما را تحریم نمی کنند.
ســردار اباذر ســالاری در پایان ابراز 
داشــت: در صورت تقویت و توانمندی 
داخلی کشــورمان، هم مــا را تحریم 
نمی کنند و هم ما پایه های اقتصادی مان 
قوی شده اســت و دیگر با تحریم های 
آن ها تاثیری بر معیشــت مردم نخواهد 

گذاشت.

فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام :

رونق تولید داخلی راه حل مشکلات اقتصادی کشور است 

پشت پرده سیاست 

  
واکنش وزارت اطلاعات به اظهارات اخیر احمدی نژاد 

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای به اظهارات اخیر محمود احمدی نژاد واکنش 
نشــان داد. به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: با توجه  به 
تعریضات صورت گرفته از سوی آقای احمدی نژاد درخصوص اقدامات وزارت 
اطلاعات به استحضار مردم شریف ایران می رساند  اظهارات مذکور غیرواقعی و 
در راستای تشویش اذهان عمومی است و در شرایط کنونی براساس تاکیدات مقام 
معظم رهبری، تقویت امنیت و وحدت ملی و مشــارکت حداکثری در انتخابات و 
ایجاد نشدن زمینه سوء استفاده دشمنان، از ضروریات مسلم نظام است پس پاسخ 
مقتضی به ادعاهای مغایر با واقعیات امنیتی، در زمان مناسب اعلام خواهد شد. به 
گزارش خبرآنلاین، محمود احمدی نژاد که برای دومین بار با ردصلاحیت روبه رو 
شــد، مدتی است در فضای مجازی هم فعال شده است و گفت و گوهای متعددی 
انجام می دهد. او بازهم به کلاب هاوس آمد و اظهاراتی عجیب و جنجالی داشت. 
او با بیان این که یک گروه امنیتی فاســد درگیری های 88 را درست کرد، مدعی 
شد: من با جمعی از معترضین آبان98 صحبت کردم. به من گفتند تو فقط بیا، بنزین 
هم اگر شد 10هزار تومان اشکالی ندارد.احمدی نژاد مدعی است: »در رای گیری 
الکترونیکی که الان آورده اند می شــود روی جمع آرا رای اضافه کرد.« جالب این 
جاست که او در ماجرای هاله نور نیز خود را مبرا دانسته وگفته است : »من خودم 
این حرف را نگفتم و گفتم یک نفر از افردای که در سالن حضور داشت این حرف 

را زده است!« 
 در سال ۹۲ امید مردم برای تغییر بالا بود

 با توجه به نظرســنجی ها در سال های گذشته وضعیت نارضایتی ها در انتخابات 
قبــل به چه صورت بــوده، ضمن این کــه در برخی انتخابات گذشــته آقایان 
احمدی نژاد و هاشمی رفسنجانی رد صلاحیت شدند.در سال 92 مردم از دولت 
آقای احمدی نژاد به شدت ناراضی بودند، اما متغیری که در آن دوره در نظرسنجی 
وجود داشــت امید به آینده بود؛ به این معنا که وقتی ما از مردم می پرسیدیم شما 
چقــدر برای اصلاح وضعیت در دوره بعدی امیــد دارید، درصد قابل توجهی از 
مردم در ســه ماهه اول دولت آقای روحانی و آبــان 92 گفتند حتما در دولت 
آقای روحانی وضعیت بهتر خواهدشــد و در همان مقطع 48درصد مطرح کردند 
ما امید بسیار زیادی داریم که دولت آقای روحانی موفق باشد و 25درصد گزینه 
تا حدودی را برای امیدواری مطرح کردند؛ بنابراین با وجود مشــکلات در سال 
92 امید مردم بالا بود.یعنی مردم با توجه به گزینه های آن دوره احساس کردند 
می توان امیدوار بود و بعد از این که آقای هاشمی رد صلاحیت شد به دلیل حمایت 
ایشان از آقای روحانی به سمت رئیس جمهور فعلی رفتند اما حالا بخش مهمی 
از مردم به این نتیجه رسیده اند ما اصلاح طلب و اصولگرا را آزموده ایم.نارضایتی 
از دولت آقای احمدی نژاد در ســه سال پایانی بسیار افزایش پیدا کرده بود، یعنی 
ما هرچه از سال 88 دورتر شدیم میزان نارضایتی از عملکرد آقای احمدی نژاد 
 نیز افزایش یافت تا این که در ســال 92 مردم نســبت به آینده امیدوار شدند و
  تا چند ماه پس از انتخابات نیز امیدشــان بســیارزیاد بود اما در حال حاضر 
درصد کســانی که فکر می کنند در دولت آینده وضعیت بهتر می شود بسیار کمتر 

شده است.

ربیعی: به اعلام احیای کامل برجام در این دولت امیدواریم
سخنگوی دولت اعلام کرد به اعلام احیای کامل برجام تا پیش از پایان کار دولت 
 بســیار امیدواریم. علی ربیعی در نشست خبری هفتگی خود اظهار کرد: طبیعی 
اســت به دلیل پیچیدگی هایی که در پی تحریم هــای متعدد در دولت ترامپ و 
پیشــرفت های فنی هسته ای در پاسخ به آن ها ایجاد شده، جزئیات زیادی باید 
بررسی و درباره آن ها بحث شود اما هیچ کدام از این موانع غیرقابل عبور نیستند 
و با اراده سیاسی در پایتخت ها این اختلاف های جزئی نیز به پایان خواهد رسید. 
وی تصریح کرد: فصل انتخابات برکات زیادی دارد از جمله این که برخی افرادی 
که طی ســال های اخیر حتی حاضر نبودند فشار تحریم را در وضعیت اقتصادی 
 کشور به رسمیت بشناسند و سال ها با پذیرش کنوانسیون های FATF مخالفت 
می کردند، امروز پیشگام تر از دولت به دنبال رفع تحریم ها هستند و از گشایش در 
فضای مجازی صحبت می کنند. ربیعی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده فایل صوتی منتشر شده ظریف اعلام کرد: طبق اطلاع رسانی از سوی قوه 
قضاییه در این باره پرونده ای در دادسرای تهران تشکیل شده است. این پرونده را 
تیم های تخصصی از ضابطان وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه و مرجع 
قضایی در یک تیم مشترک قضایی، امنیتی و اطلاعاتی پیگیری می کنند. حتما به 
محض دستیابی به نتیجه، اطلاع رسانی خواهند کرد. آن چه مشخص است این که 

انتشار  این فایل توطئه ای علیه دولت و نظام بود./ایسنا
کدخدایی :تأثیر بررسی صلاحیت ها بر میزان مشارکت بسیار اندک است

ســخنگوی شورای نگهبان در گفت و گویی با شبکه تلویزیونی پرس. تی. وی با 
ابراز امیدواری از مشارکت حداکثری مردم در روز 28 خرداد گفت: البته براساس 
نظرسنجی هایی که مؤسسات دولتی داشته اند، تأثیر آرای شورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت ها بر میزان مشارکت بسیار اندک است. عوامل موثر بر میزان مشارکت 
بیشتر شرایط اقتصادی و معیشتی یا بحث های سیاسی و اجتماعی است. شورای 
نگهبان براساس قانون اساسی، موظف است شرایط افراد را احراز کند. اگر فردی 
این شــرایط را ندارد، مقصر شورای نگهبان نیست. شورای نگهبان باید براساس 
معیارهــای قانونی نظر خود را اعلام کند و اعلام نظر شــورای نگهبان هم معتبر 

است./ایسنا
 نامزدها چشم انداز مثبتی برای بهتر شدن وضعیت موجود ارائه کنند

 آیا شما در نظرسنجی های خود راهکار و پیشنهادی نیز برای چالش های مطرح 
شده، می پرسید؟ در نظرسنجی نمی توان این موضوع را مستقیم از مردم پرسید؛ چرا 
که ما باید در نظرسنجی افکار عمومی را تحلیل کنیم و سؤالات روشن بپرسیم که 
نیاز به تحلیل پاســخگو نباشد، لذا آنها مهم ترین دلایل خود را به طور مثال برای 
عدم شرکت در انتخابات مطرح می کنند و تحلیلگران باید روی این پاسخ ها نظر 

بدهند که اکنون باید چه کار کرد.
  مثلا وضعیت اقتصادی در ظرف مدت کوتاهی درست نخواهد شد. از سوی دیگر 
ناامیدی از وضع موجود نیز تنها در صورتی بهبود پیدا می کند که نامزدها چشم انداز 
مثبتی درباره بهتر شدن وضعیت موجود ارائه کنند. اگر در این ایام تبلیغات، ناامیدی 
به واسطه برنامه نامزدها کم شود شاید شرایط فرق کند. اما صحنه فعلی انتخابات 

چنین چیزی را نشان نمی دهد.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
دهیاری بندر بستانه در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 2 صورتجلسه شماره 52 مورخ 1400/2/15 شورای محترم اسلامی روستا 

مناقصه آسفالت گرم به شرح ذیل اجرا نماید .
موضوع مناقصه : اجرای آسفالت گرم

مناقصه گزار : دهیاری بندر بستانه
حجم عملیات : اجرای آسفالت گرم ضخامت متراکم شده 5 سانتی متر در یک لایه به متراژ 8000 متر مربع.

مدت پیمان : 60 روز
تضمینات : 1- تضمین 5 درصد اولیه پیمان با ضمانت نامه بانکی مورد قبول کار فرما .

 2- 10 درصد صورت وضعیت جهت تضمین حسن انجام کار کسر گردد و نزد کارفرما نگهداری می شود 5 درصد این مبلغ پس از ارایه 
صورتجلسه تحویل موقت و بقیه در پایان دوره تضمین آزاد می شود ضمناً بیمه و مالیات به عهده پیمانکار می باشد .

آخرین مهلت دریافت  اسناد
1400/03/11

آخرین مهلت تحویل پاکت
1400/03/15

تاریخ گشایش پاکت
1400/03/18 

آدرس : استان هرمزگان شهرستان بندرلنگه بندر بستانه دهیاری بندر بستانه

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
دهیاری بندر بستانه در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 7 صورتجلسه شــماره 52 مورخ 1400/2/15 شورای محترم اسلامی روستا 

مناقصه آسفالت گرم به شرح ذیل اجرا نماید .
موضوع مناقصه : اجرای آسفالت گرم جهت لکه گیری و ترمیم خیابان

مناقصه گزار : دهیاری بندر بستانه
حجم عملیات : اجرای آسفالت گرم به ضخامت متراکم شده 5 سانتی متر در یک لایه به متراژ 3000 متر مربع

مدت پیمان : 60 روز
تضمینات : 1- تضمین 5 درصد اولیه پیمان با ضمانت نامه بانکی مورد قبول کار فرما .

 2: 10 درصد صورت وضعیت جهت تضمین حسن انجام کار کسر گردد و نزد کارفرما نگهداری می شود 5 درصد این مبلغ پس از ارایه 
صورتجلسه تحویل موقت و بقیه در پایان دوره تضمین آزاد می شود ضمناً بیمه و مالیات به عهده پیمانکار می باشد .

آخرین مهلت دریافت  اسناد
1400/03/11

آخرین مهلت تحویل پاکت
1400/03/15

تاریخ گشایش پاکت
1400/03/18 

آدرس : استان هرمزگان شهرستان بندرلنگه بندر بستانه دهیاری بندر بستانه

نوبت دوم

نوبت دوم

بندر بستانه

بندر بستانه
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فرهنگ خوراکی مردم هنگویه در بستر تاریخ

گروه گزارش// فرهنگ خوراک جوامع متعدد 
در بســتر زمان تحولات زیادی به خود دیده 

است . 
   بررســی تحول فرهنگ خــوراک در مناطق 
خلیج فارس تحت تاثیر عوامل متعددی اســت 
که کشف نفت و مســایل مربوط به آن از جمله 
 این موارد می باشــد. تغذیه مردم در کرانه ها و 
پســکرانه های خلیج فارس تفاوت اساســی با 
همدیگر دارد. در کرانه ها  از خوراک های دریایی 
بیشتر استفاده می شده است و در پسکرانه ها در 
کنار خوراک دریایی که امکان نگهداری آن وجود 
داشــت، خوراک غیر دریایی زیادی که بیشتر از 
 گندم به دست می آمد نیز مورد استفاده مردم قرار 
می گرفت. در بین پسکرانه های خلیج فارس شهر 
هنگویه که از طرق مختلف ارتباط تنگاتنگی با 
کرانه های خلیج فارس و به ویژه منطقه شیبکوه 
داشــت، از فرهنگ خوراکی متنوعی بر خوردار 
بود که در بســتر زمان ایــن فرهنگ خوراکی 
تحولات زیادی از گذشــته تا کنون به خود دیده 
است. این نوشــتار که با حمایت های فرهنگی 
شورای اسلامی شهر هنگویه و شهردار پر تلاش 
و فرهنگ دوست این شهر جناب آقای مهندس 
محمد اسفندمر به رشته تحریر در می آید در نظر 
دارد تغذیه و خوراک مردم هنگویه در بستر تاریخ 
و عوامل تاثیر گــذار بر این فرهنگ خوراکی را 
مورد مداقه قرار داده و نشان دهد که کشف نفت 
در ایران و کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس 
از یکســو و ورود مدرنیته و تنوع غذایی به دلیل 
پسکرانه ای بودن این شهر چه تاثیری بر فرهنگ 
خوراکی مردم هنگویه داشــته است.در مجموع 
خوراک و تغذیه در هر شــهر در دوران گذشته 
تاثیر پذیرفته از اقلیم و شیوه معیشت مردم بوده 
است. شهر هنگویه هم همانند بسیاری از شهرهای 
پسکرانه ای خلیج فارس، فرهنگ غذیی اش تاثیر 
پذیرفته از فرهنگ خوراکی مناطق نیمه بیابانی و 
پسکرانه ای جنوب ایران است. در گذشته قوت 
مردم هنگویه بیشتر از کشاورزی، دامپروری در 
کنار خوراک های دریایی که قابلیت نگهداری هم 
داشــت، نظیر ماهی سوری، ماهی حشینه، ماهی 
متو، مهیاوه، ممخ و غیره تامین می گردید. وجود 
دشت هنگویه و مناطق اطراف این شهر به عنوان 
مکانی برای کشت دیم جو و گندم و قرار داشتن 
نخلســتان های متعدد در داخل شهر و اطراف و 
اکناف هنگویه همواره یکــی از راه های تامین 
خوراک مردم هنگویه در بستر تاریخ بوده است. 
در گذشته شیوه معیشت مردم هنگویه همانند مردم 
بیشتر مناطق جنوبی ایران در درون خود خانواده 

هم تامین می شده است. در هر خانه ای تعدادی 
 بز، گوســفند و مرغ خانگی وجود داشــت که 
می توانســت مقداری از تامین خوراک خانواده 
را تامین کند. در هر خانه ای دو الی ســه درخت 
خرما در مســنی خانه برای تامین خرمای خانه 
وجود داشت. بیشتر خانواده ها باغ درخت خرما 
برای نگهداشــتن خرما در طول سال در بیرون 
شهر یا داخل شهر داشتند. دشت هنگویه علوفه 
موجود در آن مکان خوبی برای دامداران نیز بود 
و دامداران زیادی در اطــراف و اکناف هنگویه 
زندگی مــی کردند. اگر خشکســالی و قحطی 
متعاقب آن در دوران تاریخی دامن مردم شــهر 
هنگویه را نمی گرفت، مردم هنگویه می توانستند 
به حیات اجتماعی خود با اســتفاده محصولات 
کشاورزی و دامپروری خود ادامه دهند. در حال 
حاضر هم برخی از باغات خرمای هنگویه مورد 
اســتفاده مردم می باشد و خرمای این باغات در 
شــهر هنگویه استفاده می شود. هنگویه با توجه 
به جمعیت منابی که در منطقــه فرامرزان دارد، 
همواره مکان فــروش برخی از محصولات و به 
ویژه محصولات دامی و کشــاورزی بوده است. 
روستاهای اطراف شهر هنگویه و منطقه فرامرزان 
همواره از شــهر هنگویه بســیاری از مایحتاج 
خود را خرید می کردند و در کنار آن بســیاری 
از محصولات کشاورزی خود را در هنگویه نیز 
می فروختند. مردم هنگویه به تدریج بسیاری از 
مایحتاج خود را کــه خوراک های مدرن بودند، 
نیز از بســتک، جنــاح، لار و بندرلنگه نیز تهیه 
می کردند. طبقات متعــدد اجتماعی در هنگویه 
با توجه به شــیوه امرار خود خــوراک و تغذیه 
خود را نیز تعیین می کردند. به طور مشــخص 
 باغداران از محصولات نخل اســتفاده بیشتری 
می بردند. دامداران بیشتر سفره غذایی شان مربوط 
به محصولات لبنی بود. کشاورزان از محصولات 
 کشــاورزی و خوراک هایی که از گندم درست 
 می شــد، همواره بهــره مند تر بودنــد. تجار 
ســفره های رنگین تری داشــتند و مواد غذایی 
مدرن در سفره خوراکی آن ها بیشتر بود. مبادلات 
پایاپای نیز در زمان قدیم در بین طبقات اجتماعی 
متعــدد هنگویه از نظر خــوراک و تغدیه وجود 
داشت. در سال قحطی که در اثر خشکسالی های 
متعدد شکل می گرفت، وضعیت تغذیه و خوراک 
در شهر هنگویه به شدت تغییر می کرد. مردم از 
حداقل های مواد غذایی نیز برای تغدیه استفاده 
می کردند. اســتفاده از نان جو، هســته درخت 
خرما و غیره مورد استفاده مردم قرار می گرفت. 
تا جایی که بســیاری از مردم به خاطر قحطی و 
عدم وجود مواد غذایی در شــهر هنگویه مجبور 
بودند، راه مهاجرت را در پیش گیرند. مهاجرت 

به مناطق دیگر و بازگشت برخی از مهاجران به 
شهر هنگویه نیز بر فرهنگ خوراکی مردم هنگویه 
تاثیرگذار بوده است و مهاجرت از شهرهای دیگر 
ایران به هنگویه نیز تاثیر بر فرهنگ خوراکی مردم 
داشته است. در مجموع بین خوراک و غذا تفاوت 
وجــود دارد.خوراک به معنــی فرهنگ غذایی 
اســت. شــیوه غذا خوردن مردم، نوع پذیرایی 
 و شیوه اســتقبال از مهمان، سبک سفره، نحوه 
غذا خوردن و غیره مربوط به خوراک می گردد. 
اما تغدیه مردم، نوع خوراک، ماده اولیه تغدیه و 
غیره شامل غذا می شــود. بنابراین خوراک در 
هنگویه تحت تاثیر عوامل متعدد می باشد و اقوام 
متعدد که در گذشته وارد هنگویه شدند، فرهنگ 
خوراکی مخصوص به خود نیز داشتند. فرهنگ 
خوراکی مردم هنگویه هم بر جوامع دیگر تاثیر 

گذاشته و هم تاثیر پذیرفته است.
   تنــوع خوراکــی در شــهر هنگویــه، تنوع 
آشــپزی را در هنگویه نیز به دنبال داشته است. 
ماندگاری و جمعیت کنونی در هنگویه نشــان 
می دهد که این شــهر علیرغــم مهاجرت های 
متعددی که داشــته، پتانسیل نگهداری جمعیت 
 در مســیر تاریخ را داشته است و جمعیت انبوه 
 نیز نیاز به تغذیه داشــته اســت که مردم شهر 
هنگویه توانســته بودند، در سال های متمادی و 
خشکسالی های متعدد خوراک خود را با توجه 
به اقلیم شهر هنگویه تامین کنند. دشت هنگویه 
همواره منبع غذایی خوبی برای مردم شهر هنگویه 
بوده و در کنار کشاورزی، این دشت دارای انواع 

ســبزی های خوردنی می باشد. کشف نفت در 
ایران و کشورهای جنوبی حوضه خلیج فارس 
و مصرف گرایی حاصل از کشف نفت، بر جامعه 
هنگویه نیز تاثیر زیادی داشــته است. جوانان 
هنگویه ای که برای امرار معاش به کشــورهای 
حوضه جنوبی خلیج فــارس که نفت در آن ها 
کشــف شده بود، می رفتند و برخی از آن ها هم 
به کرانه ایرانی خلیــج فارس نظیر بندر گرزه و 
دیگر شــهرهای داخلی ایــران مهاجرت کرده 
بودند در زمان بازگشــت به نــزد خانواده های 
 خود انواع و اقســام تنقلات، شیرینی ها و دیگر 
مواد غذایی که در کشــورهای حوضه جنوبی 
خلیج فارس و بنادر داخلی ایران وجود داشت با 
خود می آوردند و سبک درست کردن آن را نیز 
 در آن جــا یاد گرفته و به خانواده های خود یاد 
می دادند و به تدریج فروشگاه داران هنگویه نیز 
این مــواد خوراکی را وارد بازار مصرف هنگویه 
کردند و به یکباره بسیاری از غذاهای سنتی که 
در هنگویه درست می شــده است و مواد اولیه 
آن از گندم بوده اســت، رو به فراموشی رفت. با 
توجه به ورود انواع و اقســام مواد لبنی با قیمت 
مناسب، دامداری های محلی کارکرد خود را به 
تدریج از دســت دادند. فرهنگ خوراکی مردم 
در تاریخ معاصر هنگویــه با دوران پیش از آن 
کاملا تغییر کرد. بیشــتر خوراک مردم در دوران 
بعد از کشــف نفت، خوراک های وارد شــده از 
خارج از کشــور و محصــولات آماده مصرف 
 داخل کشور است و مانند گذشته بر گرفته شده از 

دامــداری ها و زمین های کشــاورزی هنگویه 
نیست. این فرهنگ خوراکی مانند سراسر کشور 
و منطقه خلیج فارس، متاثر از فرهنگ مصرف 
گرایی جهانی اســت و مصــرف گرایی و عدم 
تحرک امراض متعــددی را برای مردم هنگویه 
همانند مردم سایر مناطق ایران به همراه داشت. 
سیر تدریجی تغییر فرهنگ خوراکی مردم هنگویه 
با توجه به اقتصاد و معیشت مردم این شهر تغییر 
کرده است و بسیاری از جوانان نسل کنونی شهر 
هنگویه همانند نسل کنونی کشور با غذاهای سنتی 
کهن هنگویه که توسط نیاکان آن ها تهیه می شد و 
مصرف می گردید، آشنایی ندارد. غذاهای محلی 
در هنگویه و انواع نان هایی که در این شهر توسط 
زنان پخته می شد و هنوز هم گاها پخته می شود 
در خاطرات کهنسالان هنگویه وجود دارد و در 
بسیاری از موارد به جوانان گوشزد می کنند که 
غذاهای محلی که در گذشته بیشتر استفاده می 
شد، ضامن سلامتی و طول عمر آن ها بوده است. 
مردم هنگویه همانند مردم مناطق جنوبی ایران 
 با وجود اقلیم گرم و خشــکی که در آن زندگی 
می کنند، به خوبی در گذشــته شیوه نگهداری 
غذاهــای محلی را بلد بوده و می توانســتند از 
این غذاها در فصول مختلف سال استفاده نمایند. 
در نوشتارهای بعدی تلاش می گردد تا نام این 
خوراک های محلی و شیوه تهیه آن ها در شهر 
هنگویه مورد مداقه قرار گیرد تا مطالعه کنندگان 
بیشــتر در جریان فرهنگ خوراک این شهر در 

بستر زمان قرار گیرند.  

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

ثبت نام دانش آموزان
 پایه هفتم دبیرستان های نمونه دولتی در هرمزگان 

  گروه خبر// معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان از 
آغاز ثبت نام دانش آموزان پایه هفتم دبیرستان های نمونه دولتی دوره اول 
متوسطه سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
محمد قویدل گفت: ثبت نام از متقاضیان پایه هفتم از روز ۱۷ لغایت ۲۴ 
خرداد ماه ۱۴۰۰ در سایت Hormozgan.medu.ir انجام خواهد 
شــد.وی افزود: پذیرش دانش آموز در پایه هفتم دبیرستان های نمونه 
دولتی از طریق ثبت نام در ســایت مذکور بوده و پذیرش خارج از این 
دستورالعمل ممنوع است.قویدل گفت: با توجه به اعلام نتیجه اولیه ثبت 
نام به مدارس از ۳۱ خرداد تا ۷ تیرماه داوطلب می بایست بعد از ثبت نام 
در سایت، مدارک ثبت نام خود را جهت بررسی و تأیید، در بازه زمانی 
مشخص شده به مدیر دبیرستان نمونه دولتی مورد تقاضا تحویل نماید.وی 
تاکید کرد: با توجه به شیوع بیماری کرونا، مدیر مدارس تمهیدات لازم 
برای رعایت پروتکل های بهداشتی، نوبت دهی و انجام فاصله گذاری 

اجتماعی انجام دهد.

خدمتی دیگر از مخابرات منطقه هرمزگان 
  گروه خبر// افزایش سرعت  Ptmp  جهت قوه قضائیه در چند 
روستای استان انجام شد .به گزارش خبرنگار دریا، در راستای توسعه 
   Ptmp و تامین خدمات مورد نیاز مشتریان تجاری ، افزایش سرعت
جهت نهاد قوه قضائیه در چند روستای استان انجام شد.  این افزایش 
سرعت در قوه قضائیه روستاهای لمزان شهرستان بندر لنگه ، دشتی، 
کوشکنار پارسیان، جغین رودان، سندرک ، تیرور شهرستان میناب ، 
روئیدر شهرستان خمیر و تخت شهرستان بندرعباس صورت گرفت .

لازم به ذکر  است ســرویس PTMP داخل استاني یک سرویس 
تعمیم یافته PTP است که در آن بنا به درخواست مشتري، ارتباط بین 
یک نقطه مرکزي با چند نقطه به صورت یک به چند برقرار مي شود 
و مخصوص مشتریاني است که داراي یک سایت مرکزي )دیتاسنتر( 
بوده و برقراري ارتباط با ســایت هاي دیگر نیازمندند.در این نوع از 
خدمت پهناي باند در سایت مرکزي معادل مجموع پهناي باند در نقاط 
مقصد بوده و در صورتي که این پهناي باند کمتر از۲ مگابیت باشد کلیه 
ارتباطات به صورت Channelized توسط یک پورت و یک زوج 

سیم به سایت مرکزي مشتري منتقل مي شود.

نصب یک دستگاه روتر 
جهت افزایش سرعت اینترنت در بستک

  گروه خبر// مهندس امیر یگانه مدیر منطقه با اعلام این خبر افزود : 
این اقدام  با هدف رفع محرومیت های ارتباطی و توسعه اینترنت در مناطق 
روستایی و نیز تامین پهنای باند پایدار اپراتور های موجود در این مناطق 
انجام شده است .به گزارش خبرنگار دریا، مدیر مخابرات منطقه هرمزگان 
عنوان کرد : با نصب این دســتگاه روتر با ظرفیت 8 پورت ۱۰گیگابیت 
توزیع ترافیک در شهرســتان بستک و روستاهای توابع انجام و سرعت 
اینترنت در این نقاط ارتقاء یافت.مهندس یگانه در انتها با اشاره به تاثیر 
ارتباطات و اینترنت در جامعه روستایی یادآور شد :  مخابرات منطقه با 
 جدیت به دنبال محقق شــدن رفع محرومیت در مناطق روستایی استان 

می باشد و در این راستا پیگیری های لازم را نیز انجام داده است .

خبری

)قسمت اول(

                  آگهی مزایده نوبت اول  
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری  بندرعباس به موجب پرونده شماره 
9900805 اجرایی دعوی  نوبخت صمدی بطرفیت فرض الله غفار لیلان که سواری 
سفید رنگ سمند مدل 1393 به شماره انتظامی 67 ج 123 ایران 84 توقیف و در 
راســتای اجرای حکم صادره ملک موصوف پس از کارشناسی ، به شرح ذیل به 

مزایده گذاشته می شود . موضوع مزایده: 1( سواری سمند
که حسب اعلام کارشناس 1/150/000/000 ریال تعیین شده که به عنوان قیمت پایه 

مزایده می باشد . که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود .
1- فروش نقدی است .وحداکثر مهلت پرداخت بهاءیک ماه است . 

2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل و ازهرجهت به عهده خریداراست .
 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد 

مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 
4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 

5- مزایده در ساعت 13 مورخ 1400/03/26 در محل اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس واقع در 
رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی 

است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.
6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری 
نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده 
او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در 
مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس مراجعه 

نمایند . تاریخ انتشار: 1400/03/13
روح الامینی- دادورز شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودي
سند و برگ سبز خودروی سمند تیپ ایکس 7 رنگ خاکستری مدل 1386 

 به شماره پلاک 819 ج 11 ایران 84 و شماره موتور 12486195027 
و شماره شاسی 70711672 به نام ماشاالله شکوفایی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

سالروز ارتحال معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )ره( تسلیت 

برابرآراء صادره هیات موضــوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند
قطعه 1 بخش 4

1-آقای ســید عبدالصمد وحدانی موســوی   فرزند ســید خلیل   به شماره 
شناســنامه  1633صادره از میناب و به شــماره ملی 3421134006و به شماره 
رای  140060323057000028 ششــدانگ یکباب  مغازه   به مساحت  20/93 
متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 387-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب 

بازارکانال  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی غلامحسین خلیلی
قطعه ۲ بخش 4

2-آقای محمد سعیدی گوربندی   فرزندابراهیم   به شماره شناسنامه  5صادره از 
میناب و به شماره ملی 3421895325و به شماره رای  140060323057000010 
ششدانگ یکباب  خانه  به مساحت  139/41 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 
5فرعی از1049-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب محله امام سجاد خریداری 
از مالکین رسمی مشاعی آقایان میرهاشم ومیرعبدالله وخانم فاطمه همگی شمس

3-آقای ســهراب رودانی نیا   فرزندشنبه   به شماره شناسنامه  3091صادره از 
میناب و به شماره ملی 3422066731و به شماره رای  140060323057000012 
ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت  418/42 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 
5فرعی از1049-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب محله باغملک خریداری 
 از مالکین رســمی مشاعی آقایان میرهاشــم ومیرعبدالله وخانم فاطمه همگی 

شمس
4-آقای علیرضا فقیری مینابی  فرزند ضیاء به شــماره شناسنامه 646 صادره از 
میناب و به شماره ملی 3421826137 و به شماره رای  140060323057000011 
ششدانگ یکباب خانه  به مساحت  141/66متر مربع قسمتی از پلاک  5فرعی 
از1049-اصلی قطعه 2 بخش4واقع در  میناب محله باغملک  خریداری ازمالکین 

رسمی آقایان میرهاشم ومیرعبدالله و خانم فاطمه همگی شمس 
5-آقای ناصررحیمی فرزند عبدالله  به شماره شناسنامه 18844 صادره از میناب  
و به شــماره ملی 3420187904 و به شــماره رای  140060323057000033 
ششــدانگ یکباب خانه به مساحت  166/97متر مربع قسمتی از پلاک  5فرعی 
از1049-اصلی قطعه 2 بخش4 واقع در  میناب محلهباغملک  خریداری ملک از 

مالکین رسمی آقایان میرهاشم ومیرعبدالله و خانم فاطمه همگی شمس 
6-آقای ابراهیم زبیری فرزند شنبه  به شماره شناسنامه 43 صادره از میناب  و به 
شماره ملی 3421773033 و به شماره رای  139960323057001992 ششدانگ 
یکباب خانه به مســاحت  250/98متر مربع قسمتی از پلاک  5فرعی از1049-
اصلی قطعه 2 بخش4 واقع در  میناب محله باغملک  خریداری ملک مع الواسطه  

از مالکین رسمی آقایان میرهاشم ومیرعبدالله و خانم فاطمه همگی شمس 
7-آقــای نــوروز تانوردی نســب فرزند احمد  به شــماره شناســنامه 204 
صــادره از ســیرجان  و بــه شــماره ملــی 3179121750 و به شــماره رای  
139960323057001292 ششــدانگ یــک قطعه باغ مرکبــات و نخیلات به 
مساحت  28273/40متر مربع قسمتی از پلاک  123فرعی از1054-اصلی قطعه 
2 بخش4 واقع در  میناب قریه کنتکان  خریداری مع الواســطه  ازمالک رسمی 

خانمخیرالنسا موسوی
قطعه یک بخش 5

8-آقای یعقوب سقائی فرزند عباس  به شماره شناسنامه 14986 صادره از میناب و 
به شماره ملی 3420149662 و به شماره رای  139960323057002017ششدانگ 
یک باب خانه  به مســاحت  198/94 متر مربع قســمتی از پلاکهایشماره یک 
-اصلی قطعه 1 بخش5 واقع در میناب محله شنبه چالاکی   خریداری از مالک 

رسمی قیدی شیخ آبادی
9-خانم عالیه عباسی راونگی   فرزند محمد    به شماره شناسنامه 10406 صادره از 
میناب و به شماره ملی 3422139982 و به شماره رای  140060323057000017 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  270/25 متر مربع قسمتی از پلاکهایشماره 
یــک -اصلی قطعه 1 بخش5 واقع در میناب زرکی شــیخ آباد   خریداری مع 

الواسطه  از مالک رسمی خانم زینب جهانگیرزاده 
10-آقای عیسی پاکوهی مینابی   فرزند باران    به شماره شناسنامه 6 صادره از 
میناب و به شماره ملی 3421969116 و به شماره رای  139960323057001874 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  337/36 متر مربع قسمتی از پلاکهایشماره 
یک -اصلی قطعه 1 بخش5 واقع در میناب بلوارامام  خریداری مع الواسطه  از 

مالک رسمی آقای غافل پاکوهی  
11-آقای علی پورکمالی   فرزند پیرداد    به شــماره شناســنامه 5860023057 
صــادره ازبشــاگرد و بــه شــماره ملــی 5860023057 و بــه شــماره رای  
139960323057001863 ششــدانگ یک باب خانه  به مساحت  252/19 متر 
مربع قسمتی از پلاکهایشماره 54 -اصلی قطعه 1 بخش5 واقع در میناب محله 

خضر نبی  خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی آقای سید جواد مورخ  
12-خانم زهرا صادق زاده بهمنی  فرزند محمد  به شماره شناسنامه 6943 صادره 
ازقشم و به شماره ملی 3459119586 و به شماره رای  139960323057002112 
ششــدانگ یک باب خانه مشــتمل بر رهن که به موجب ســند رهنی شماره 
97360مورخ 85/5/4 دفترخانه اسناد رسمی شماره 13میناب دررهن بانک ملی 
قرارگرفته است به مساحت220/15  متر مربع قسمتی از پلاک 145 -اصلی قطعه 
1بخش5 واقع میناب شــهرک دانش خریداری از مالک رسمی  شرکت تعاونی 

مسکن فرهنگیان میناب
13-خانــم ثریــا صادقی خیرآبــادی  فرزند محمد   به شــماره شناســنامه 
13353 صــادره ازمیناب  و به شــماره ملی 3420133537 و به شــماره رای  
140060323057000039 ششدانگ یک باب خانه مشتمل بر رهن که به موجب 
سند رهنی شماره 97360مورخ 85/5/4 دفترخانه اسناد رسمی شماره 13میناب 
دررهن بانک ملی قرارگرفته است به مساحت219/93  متر مربع قسمتی از پلاک 

145 -اصلی قطعه 1بخش5 واقع میناب شهرک دانش 
خریداری از مالک رســمی  شرکت تعاونی مسکن 

فرهنگیان میناب
14-خانم ســیده فوزیه حسینی کلیبی  فرزند سید 
حســن   به شماره شناسنامه  1373صادره از میناب  
و به شــماره ملی3420628587  و به شــماره رای  

139960323057002085 ششــدانگ یکباب خانه   به مساحت 193/11  متر 
مربع قسمتی از پلاک353  -اصلی قطعه 1بخش5 واقع درمیناب بلوارآل محمد 

شهرک توحید  خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی سید مهدی مکیان
15-خانــم عاطفــه چاه نصیــری   فرزنــد یحیی    به شــماره شناســنامه  
11883صــادره از میناب   و به شــماره ملی3422154779  و به شــماره رای  
139960323057001923 ششــدانگ یکباب خانه   به مساحت 193/47  متر 
مربع قسمتی از پلاک353  -اصلی قطعه 1بخش5 واقع درمیناب بلوارآل محمد 

شهرک توحید  خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی سید مهدی مکیان
16-آقای یداله ذاکری  فرزند محمدبه شماره شناسنامه  599صادره از میناب و به 
شماره ملی3421857318  و به شماره رای  139960323057002127 ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 495/63متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-

اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواســطه ازمالک 
رسمی عبدالکریم احمدی

17-آقای اکبر رنجبری   فرزند مهدی  به شماره شناسنامه  105صادره از میناب 
و به شــماره ملی3421820686  و به شــماره رای  139960323057001943 
ششدانگ یک باب خانه   به مساحت 251/96متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
570-اصلــی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواســطه 

ازمالک رسمی عبدالکریم احمدی
18-خانم شهنازبذرافکن   فرزند محمد به شماره شناسنامه  177صادره از آبادان 
و به شــماره ملی1817394142  و به شــماره رای  139960323057001944 
ششدانگ یک باب خانه   به مساحت 316/80متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
570-اصلــی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواســطه 

ازمالک رسمی عبدالکریم احمدی
19-آقای حسین ملاح چاخائی   فرزند محمد به شماره شناسنامه  2668صادره از 
میناب و به شماره ملی3422250522  و به شماره رای  140060323057000078 
ششدانگ یک باب خانه   به مساحت 292/12متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
570-اصلــی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواســطه 

ازمالک رسمی عبدالکریم احمدی
بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکوروعدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 1963
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/02/29

تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/03/13
عقیل قاسمی-رئیس ثبت اسناد و املاک میناب

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



امام  رضا )ع( : نیکوکاری ، پس اندازی جاودان است
) روضه بحار ج 2 ص 356(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

پنجشنبه 13 خرداد 1400
22 شوال 1442
سال بیستم شماره 3617

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.ir : اینستاگرام

گروه خبر// رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
به منظور نظارت مستقیم بر روند خدمت رسانی به 
مردم از دو حوزه  قضایــی رودان و رودخانه بازدید 

کرد .
   به گــزارش خبرنگار دریا، رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان به منظور نظارت مستقیم بر روند خدمت رسانی 
 به مردم از دو حوزه قضایی رودان و رودخانه بازدید کرد.
علی صالحــی در جریان این بازدیدهــا که با رعایت 
دســتورالعمل  های بهداشتی مقابله با کرونا انجام شد به 

 بررســی عملکرد این حوزه های قضایــی پرداخت و 
توصیه های لازم را ارائه نمود.

  وی همچنین با تعدادی از مراجعین دستگاه قضایی در 
شهرستان های رودان و رودخانه ، دیدار و گفتگو کرد و 
پس از شنیدن مطالبات مردم ، دستور داد در خصوص هر 
مورد اقدامات مقتضی صورت پذیرد. شایان ذکر است، در 
جریان این بازدید ها از تعدادی از قضات و کارکنان این 
حوزه های قضایی که در انجام امور محوله و تکریم ارباب 

رجوع عملکرد مطلوبی داشته اند تقدیر شد .

گروه خبر// محمدحسین نوروزی مدیرعامل 
این شرکت با اشاره به اینکه ایمنی بعنوان 
یک اصل پشــتیبان در توســعه و تولید 
پایدار گاز می باشد، و بدنبال آن از برگزاری 
دوره های آموزشــی در زمینه های ایمنی و 
و  بحران  بهداشت، محیط زیست، مدیریت 
پدافندغیرعامل طی ســال گذشته در این 

مجموعه خبرداد.
   بــه گزارش خبرنــگار دریــا، وی در ادامه 
افزود: ایــن آموزش ها در زمینه شناســایی و 
ارزیابی مخاطرات محیطی، مخاطرات فرآیندی، 
مخاطرات بهداشت شغلی، آموزش غیرحضوری 
موج چهارم کرونا، واکنش در شرایط اضطراری، 
 مقابلــه با شــیوع ویــروس کرونــا، آموزش 

عبرت آموزی از حوادث مهم، رانندگی تدافعی 
و بکارگیری لوازم حفاظت فردی بوده اســت. 
 نوروزی با اشــاره به اینکه در ســال گذشــته 
دوره های آموزشــی متعددی بــرای نیروهای 
رســمی، قراردادمدت موقــت و پیمانکاری در 
زمینه ایمنی، بهداشت و محیط زیست برگزار شده 
است، بیان کرد: علاوه بر آموزش الزامات قانونی، 
از جمله استقرار سیستم های مدیریتی، رانندگی 
تدافعی، اقدامات موثر و کنترلی در ریسک های 
شناسایی شده و آموزش های تخصصی، می توان 

احتمال وقوع آنها را به حداقل رساند.
  وی اظهار داشــت: با اشــاره به اینکه یکی از 
اصول و اهــداف مهم در پیشــگیری و کنترل 
حوادث، کاهش برخی از ریســک ها، اجرای 

 دســتورالعمل هــا و ابلاغیــه هــای مربوطه، 
فرهنــگ ســازی، آمادگی و وجــود الزامات 
 قانونی در پالایشگاه گازســرخون بوده ، که با  
 برنامه ریزی دقیق کارشناسان این حوزه ، با برگزاری

 دوره های آموزشی تخصصی در بخش ایمنی، 
بهداشــت و محیط زیســت از وقوع حوادث 

پیشگیری شده است.
  محمدحســین نوروزی خاطرنشــان کرد: با 
تلاش کارشناسان و متخصصان این مجموعه و 
 انجام اقدامــات تاثیرگذار و اجرای موثر و مفید 
دوره های آموزشی در حوزه ایمنی، بهداشت و 
محیط زیست، خوشبختانه درسال گذشته حوادث 
مهمی در شرکت پالایشگاه گازسرخون رخ نداده 

و این فعالیتها قابل تقدیر می باشد.

بازدید سرزده رئیس کل دادگستری هرمزگان از دو حوزه قضایی شرق استان

ایمنی نقش مهمی در توسعه و تولید پایدار دارد

گروه خبر// سخنگوی دانشگاه 
با  علوم پزشــکی هرمــزگان 
هشدار نسبت به شیوع گسترده 
کرونا در استان، گفت: فقط طی 
یک روز ۸۷۴ نفر مبتلای جدید 
شناسایی شــدند که از ابتدای 
اپیدمی این ویروس تاکنون، این 

تعداد بی سابقه بوده است. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا، 
 دکتر فاطمه نوروزیــان با انتقاد از

 بــی توجهــی برخی از افــراد به 
پروتکل هــای بهداشــتی، اظهار 
داشت: براساس این آمار، طی یک 
روز هر یک و نیم دقیقه یک مبتلا 
به کرونا در هرمزگان شناسایی شده 
که این آمار به شــدت نگران کننده 
بوده و احتمال مرگ و میر ناشــی 

 از شــیوع این ویروس در روزها و 
هفته هــای آینده بیشــتر خواهد 
شــد.وی خاطرنشــان کرد: روند 
ابتلا، بســتری و  فوتی های کرونا 
در هرمزگان یــک روند صعودی 
بوده و شــمار فوتــی های قطعی 
کرونا در اســتان به یــک هزار و 
282 نفر رسیده اســت.  این مقام 
مســئول ابراز داشــت: هم اکنون 
بندرعباس،  شامل  شهرستان  شش 
میناب، رودان، قشــم، بندرخمیر و 
جاســک در وضعیت قرمز کرونا 
هستند و وضعیت دیگر مناطق نیز 
بســیار ناپایدار بوده و با توجه به 
روند شناسایی و بستری افراد مبتلا 
شــمار  افزایش  احتمال  کرونا،  به 
شهرســتان های قرمز وجود دارد.

نوروزیان با اشاره به مشاهده موارد 
ابتلا به کرونای هندی، انگلیســی 
در هرمــزگان، گفت:  آفریقایی  و 
حجم تردد از مســیرهای مختلف 
ریلی، هوایــی، دریایی و جاده ای 
به هرمزگان بســیار بــالا بوده و 
خطر ابتلا به کرونا در این اســتان 
از احتمال زیادی برخوردار است.

ســخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان تصریح کرد: مســوولان 
باید با توجه به شــرایط اســتان 
محدودیــت های بیشــتری برای 
کنترل هر چه بیشــتر این وضعیت 
اتخاذ کنند که البتــه هم اکنون نیز 
اقدامات خوبی انجام شده و فعالیت 
تمام مشــاغل به جز مشاغل گروه 
یک در شهرستان های قرمز تعطیل 

و تردد بین اســتانی نیــز ممنوع 
شــده، اما نیازمند محدودیت های 
بیشتری برای کنترل شرایط هستیم. 
دکتر نوروزیان تاکید کرد: از مردم 
خواســتاریم که شرایط حساس و 
بالای کرونا در هرمزگان  شــیوع 
را جــدی بگیرنــد و پروتکلهای 
بهداشــتی را رعایت کننــد، زیرا 
که اعمال هرگونــه محدودیتی در 
صورت بی توجهی مردم به شــیوه 
نامه های بهداشتی، بی نتیجه خواهد 
بود و تنهــا گروهی از مردم از این 

وضعیت متضرر خواهند شد.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

رکورد موارد مثبت ابتلا به کرونا در هرمزگان

گــروه خبر// مدیرکل بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران استان هرمزگان گفت : روح و جسم 
شهدا و ایثارگران نه تنها در دوران انقلاب و 
دفاع مقدس، بلکه زندگی آنان با کلام وحی 

مأنوس بوده است.
   به گــزارش خبرنگار دریا، عطا ناوکی در آیین 
تجلیل از نخبگان قرآنی شــاهد و ایثارگر که در 
سالن جلسات اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
هرمزگان برگزار شــد، ضمن گرامیداشــت یاد و 
خاطر شهدا به ویژه شهدای قرآنی، محور مقاومت 
و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، گفت: اعتقاد 

ما بر این است که توســل، توجه و انس به قرآن 
کریم سبب ایجاد تحول مادی و معنوی در زندگی 
انسان می شــود و این موضوع معنوی در زندگی 
جامعه شــاهد و ایثارگر قابل لمس است.مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان با بیان 
اینکه تلاوت قرآن و یاد خدا به انسان آرامش قلبی 
می دهد، افزود: شهدا و ایثارگران ما به سبب انسی که 
با کلام وحی داشتند، فرزندانی تربیت شده و صالح 
دارند و زندگی آنان سرشــار از آرامش و محبت 
است.وی با اشــاره به اینکه در کنار وصیت نامه 

هر شــهیدی یک قرآن جیبی نیز بود، عنوان کرد: 
یکی از توصیه ها و تأکیدهای مهم شهدا سفارش به 
تلاوت قرآن است، بی شک انسان های مخلص از 
دوران کودکی با این کتاب آسمانی و بزرگ مأنوس 
بوده اند. ناوکی توسل به قرآن را رمز پیروزی های 
بزرگ در دوران دفاع مقدس دانست و گفت: اگر 
امروز از خانواده های شهدا و ایثارگر به عنوان یک 
الگو در جامعه نامبرده می شوند یکی از دلایل آن 
انس با قرآن است، امیدوارم این تحول عظیمی که 
سرشار از معنویت است و زندگی ایثارگران را تحت 
تأثیر قرار داده، در تفکر همه مسلمانان نهادینه شود. 

وی ضمن بیان اینکه در شــرایط کنونی نیز حوزه 
فرهنگی بنیاد باید در راستای برگزاری فعالیت های 
قرآنی ایثارگران از هیچ تلاشی دریغ نکند، افزود: 
یکی از راه های اجرای برنامه های مذهبی، فرهنگی 
و اجتماعی، استفاده مفید از ظرفیت فضای مجازی 
است که امروزه باید به یک فرصت طلایی تبدیل 
شود.گفتنی است در این آیین، از هشت نخبه برتر 
قرآنی جامعه شــاهد و ایثارگر که در رشته های 
مختلف کشوری و اســتانی رتبه کسب کردند با 

اهدای لوح تقدیر و هدایا تجلیل شد.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان: 

روح و جسم ایثارگران با آیات کلام وحی مأنوس است

گروه خبر// مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان از آغاز بهارانه کتاب 
در استان همزمان با سراسر کشور از 1۷ 

خرداد ماه به مدت یک هفته خبر داد.
   به گــزارش خبرنگار دریا، رضا کمالی 
زرکانی اظهار کرد: کتابفروشی های استان 
هرمزگان بر اساس دستور العمل ذیل می 
توانند در این طرح شرکت کنند.شرایط زیر 
برای کتابفروشی های متقاضی شرکت در 

طرح بهارانه کتاب 1400 الزامی است.
*  شرایط عمومی طرح

1. میزان یارانــه خرید برای کتاب ها 20 
درصد اســت.2. مدت زمان اجرای طرح 

بهاری کتاب 7 روز است .
3. شــروع طرح روز 17خــردادو پایان 
طــرح 24خردادخواهد بــود.4. حداکثر 
یارانه اختصاصی هر کتابفروشی و میزان 
و درصد مشــارکت کتابفروشــی ها در 
تخصیص یارانه بر اساس اعتبار کلی طرح، 
تعیین و قبل از شروع طرح اعلام خواهد 

شد.5. سقف مجاز خرید برای هر خریدار 
حداکثــر 2میلیون ریــال ) 200 تومان( 
است.6. سقف یارانه خرید برای هر خریدار 
400هزار ریال ) 40هزار تومان( است.7. 
مدت زمان تســویه حساب 1 ماه پس از 
اتمام طرح خواهد بود.8. کتابهای عمومی، 
دانشــگاهی و کودک و نوجوان مشمول 
طرح می شــوند اما کتابهای آموزشــی، 
کمک آموزشی، افست، فاقد شماره شابک، 
دارای شابک غلط و کتابهایی که در بانک 
 اطلاعاتی خانه کتاب و ادبیات ایران ثبت 
نشده اند مشمول طرح نمی شوند.9. ارائه 
 تخفیف در این طرح تنها شــامل کتابهای 
چاپی اســت و ســایر کالاهای فرهنگی 
عرضه شــده در کتابفروشی را شامل نمی 

شود.
  10.کتابفروشــی های مشــارکت کننده 
در طرح تا زمان به اتمام رســیدن یارانه 
اختصاصی ملزم به ارائه تخفیف به مشتریان 
هســتند.11.با توجه به شــرایط موجود 
و شــیوع بیماری کرونــا خریدهای غیر 
حضوری با ثبت اطلاعات مربوطه در پنل 

پاییزه امکان پذیر است

12.مدیریــت پروتکل های بهداشــتی و 
رعایت فاصله اجتماعی در زمان طرح بر 

عهده واحدهای صنفی است .
13.مرجع رسیدگی به نقض شرایط، کمیته 
تخلفات تعیین شده از سوی موسسه خانه 

کتاب و ادبیات ایران است.
* شــرایط مربوط به واحد صنفی 

)کتابفروشی(
1. داشــتن پروانه کسب با تاریخ معتبر و 

مورد تایید مراجع ذیصلاح
تبصره 1: در صورت تازه تأســیس بودن، 
کتابفروشی میتواند یک دوره با نامه تأیید 
از اتحادیه ناشــران و کتابفروشان مبنی بر 
اقدام برای دریافت پروانه، نســبت به ثبت 
نام اقدام کند.2. داشتن رایانه و دسترسی به 
اینترنت 3. نصب پوستر طرح، در ورودی و 
محل قابل رویت فضای کتابفروشی تا پایان 

بهارانه کتاب 1400
4. عدم مغایرت اطلاعات صاحب امتیاز در 
پروانه کسب با اطلاعات شخص متقاضی 
شــرکت در طرح )بجز در موارد واگذاری 

قانونی(
* شرایط مربوط به ثبت خریدها

1.ثبت اطلاعات واقعی خریدار اعم از نام، 
نام خانوادگی، شماره ملی و تلفن همراه. 
2. ثبت مشــخصات کتاب های فروخته 
شده همزمان با فروش در پنل کتابفروشی. 
3. برای اســتفاده از سیســتم، از مرورگر 
فایرفاکس استفاده شــود .4. عدم فروش 
بیش از 2 نســخه از یک عنــوان کتاب 
برای هر خریدار .5. ثبت اطلاعات واقعی 

کتابهای فروخته شده در فاکتور فروش .
6. قیمــت کتاب با قیمت درج شــده در 
فاکتور تفاوت غیرمتعارف نداشــته باشد. 
7. تعداد کتابهای فروخته شــده با تعداد 
درج شــده در فاکتور تطبیق داشته باشد. 
نقض هر یک از شــرایط طرح با توجه به 
تصمیم کمیته رسیدگی به تخلفات منجر به 
موارد زیر می گــردد . 1. درج اخطار در 
پنل کتابفروشی 2. درج اخطار و غیرفعال 
شدن پنل کتابفروشی به مدت چند ساعت 
تا چند روز3. درج اخطار و غیرفعال شدن 
پنل کتابفروشی تا پایان طرح4. درج اخطار 
و غیرفعال شدن پنل فروش و عدم واریز 
یارانه مصرفــی5. عدم ثبت نام در یک یا 

چند طرح فروش بعدی .

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد

آغاز بهارانه کتاب از 17 خرداد ماه

گروه خبر//  استاندار هرمزگان گفت: هرمزگان با هزار و ۵۵۵ صندوق و 
شعبه اخذ رای آماده برگزاری انتخابات است.

    بــه گزارش خبرنگار دریا؛  فریدون همتــی افزود: حدود ۱۰ هزار نفر مجریان، 

ناظران و معتمدین در هرمزگان آماده برگزاری انتخابات هستند.وی گفت: متناسب با 
شرایط کرونا همه مکان ها و صندوق های رای در شهرستان ها، بخش ها و روستا های 

استان افزایش یافته است.
   همتی افزود: حق رای یکی از مهم ترین برکات انقلاب اســلامی و تضمین کننده 
امنیت و آینده کشور است. استاندار گفت: انتخابات قدرت چانه زنی در دنیا و همدلی 

را در کشور بالا می برد.

هرمزگان آماده برگزاری انتخابات 

میزان ابتلا به بیماری کرونا در کشور رو به کاهش اما 
وضعیت شکننده است. به عبارتی کرونا با شیب کندی 
در حال کاهش اســت اما همچنان همه باید مراقب 
باشیم چراکه جهش های مختلفی از کرونا شناسایی 
شده که ممکن اســت ادامه دار باشد. هیچ گاه نباید 
فریب کاهش ظاهری آمــار کروناویروس را خورد؛ 
زیرا کرونا بی رحمانه در کمین سلامت انسان هاست.

همچنان بعد از گذشت یک سال و اندی این بیماری 
 با قــدرت، به قوت خــود باقی بــوده و هنوز در 
ســطح اســتان و کشــور وجود دارد و علی رغم 
واکسیناســیون ها هنوز هم کنترل نشــده است.باید 
هشیار باشیم و بدانیم که در تعطیلات پیش رو احتمال 
وارد شدن به پیک پنجم وجود دارد؛ از این رو  نباید 

تعطیلات و سفر هایی که در این ایام صورت می گیرد 
را دست کم گرفت . بخشــی از رعایت پروتکل ها 
به شــهروندان باز می گردد و بخشی نیز به نهادها و 
مســئولان ذیربط و جلوگیری از آزادسازی های بی 
رویه باز می گردد.  کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی 
ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونــا در اطلاعیه ای 
ممنوعیت و محدودیت های سفر و تردد در تعطیلات 
 نیمه خرداد را اعلام کرد امــا نباید متخلفانی که  با 
ترفند های مختلف قانون را دور می زنند نادیده گرفت.
در صورت کوچترین غفلت از طرف مردم و یا مسئولین 
خدای ناکرده به شرایط سخت و غیر قابل تصور گذشته 
باز خواهیم گشت، لذا بایستی رعایت پروتکل های 
 بهداشــتی همچنان در دستور کار قرار گیرد. نباید از 
یک سوراخ دوبار گزیده شویم و بر تمامی مسئولان 
و دســت اندرکاران و نهادهای مختلف واجب است 

 که تا شــرایط اطمینان بخش، رعایت پروتکل های
بهداشــتی را جدی گرفته و محدودیت ها را رعایت 

کنند . 
  همچین اکنون که خبر و مژده  واکسیناسیون همگانی 
به گوش می رســد نباید تنها به آن دل خوش بود و 
پروتکل ها را نادیده گرفت و به ســادگی از کنار آن 
گذشــت چرا که عدم رعایت پروتکل ها می تواند 
واکسیناســیون را بی اثر جلوه دهد و واکسیناسیون 
همگانی و رهایی از کرونا را به تعویق بیندازد.در هر 
صورت توصیه به شهروندان همچنان رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی و زدن ماسک و رعایت توصیه های 
ستاد ملی کرونا اســت و تاکید می شود که نباید با 
شنیدن آمارهای کاهشــی که می تواند موقتی باشد 
دچار بی تفاوتی نســبت به رعایت دستورالعمل ها 

شویم و جدی بودن خطر را فراموش کنیم.

کرونا بی رحمانه در کمین سلامت انسان هاست 
یادداشت 
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